
Van:
Verzonden:
Aan:
CC:
Onderwerp:

Raadsgriffie Gemeente Enschede <raadsgriffie@enschede.nl>
Monday, 10 March 2025 16:14:52 
"Postbus20@enschede.nl" <postbus20@enschede.nl>
"Lisa Krans" <l.krans@enschede.nl>
FW: Brief aan de Gemeenteraad: De laatste stijldansschool in Enschede?

Hoi collega, wil je deze mail inboeken voor de gemeenteraad? 
Dank, en groet.

Met vriendelijke groet.

Fatima Sohra El Hafi-Aoulad Ben Arroun
Commissiegriffier

Ik ben op woensdag niet aanwezig. Bij dringende zaken kunt u in dat geval contact opnemen 
met mijn collega's van de raadsgriffie via raadsariffiecaienschede.nl
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Van: info@danscentrumdekker.nl <info@danscentrumdekker.nl>
Verzonden: maandag 10 maart 2025 16:02
Aan: Raadsgriffie Gemeente Enschede <raadsgriffie@enschede.nl>
Onderwerp: Brief aan de Gemeenteraad: De laatste stijldansschool in Enschede?

Geachte gemeenteraadsleden,

Mijn naam is Henk-Jan Dekker, geboren en getogen Enschedeër, 58 jaar oud.
Sinds 2001 ben ik eigenaar van Danscentrum Dekker, gevestigd aan de Wooldriksweg 150. In al 
die járen heb ik mijn bedrijf met trots en zonder overlast voor de buurt draaiende gehouden, op



een paar uitzonderingen na. Maar nu, 23 jaar later, sta ik voor een ernstig probleem: mijn 
dansschool, de laatste in Enschede, dreigt gesloten te worden vanwege het ontbreken van een 
horecavergunning.

Graag leg ik u uit hoe het zover is gekomen.

Toen ik in 2001 de dansschool overnam van Wim van Goor, was deze gevestigd aan de 
Ledeboerstraat. Het toenmalige 'Denksportcentrum' van dhr. Gerard Grotenhuis. Het pand 
waarin ik een ruimte huurde werd verkocht en zou in 2002 worden gesloopt. Ik vond een 
nieuwe locatie aan de Wooldriksweg, waar ik een horecavergunning heb aangevraagd en 
gekregen. Tot zover geen problemen.

In augustus 2015 verwoestte een brand mijn dansschool volledig. Alles werd verwoest, van 
inventaris tot de vloer. Ik moest snel handelen en vond tijdelijk onderdak aan de Spelbergsweg, 
in het voormalige pand van dansschool Lammerink. Daar verhuisde ik mijn horecavergunning 
naartoe, en gelukkig bleef mijn klantenbestand intact.

In april 2016 kreeg ik de kans om terug te keren naar de Wooldriksweg. Het pand was 
gerepareerd, maar er moest veel gebeuren: de vloer moest worden vernieuwd, de inventaris 
moest worden vervangen en er moesten tal van andere aanpassingen worden gedaan. Het was 
een intensieve periode, maar ik zette door en begon met hernieuwde energie.

Het liep goed, ondanks de uitdagingen zoals de lockdowns van de coronatijd, die mij in totaal 
negen maanden gesloten hielden. Maar nu sta ik op het punt alles kwijt te raken.

In februari dit jaar kreeg ik tijdens een dansles onverwacht bezoek van handhavers. Wat bleek? 
Bij de gemeente was geen horecavergunning geregistreerd voor mijn dansschool. Ik besefte mij 
die avond dat het mogelijk zou kunnen liggen aan dat ik in 2016 wellicht de vergunning niet van 
de Spelbergsweg naar de Wooldriksweg had overgedragen. Dit zou dan betekenen dat ik al acht 
jaar lang een bar heb geëxploiteerd zonder de benodigde vergunning, zonder dat ik me hier 
bewust van was!

En daar ligt het probleem: nu dreigt de sluiting van mijn dansschool. Verhuizen is voor mij geen 
optie.

Ik ben zeker bereid om een nieuwe horecavergunning aan te vragen, maar er blijkt nog een 
vergunningsprobleem. In 2023 blijkt het Omgevingsplan te zijn gewijzigd, en daardoor is het nu 
onmogelijk om een dansschool met horecagelegenheid te hebben op mijn huidige locatie. 
Terwijl ik mijn dansschool draai met 150 tot 200 cursisten per week, is de horecagelegenheid 
financieel essentieel om de zaak draaiende te houden.

Zonder een nieuwe Omgevingsvergunning kan ik geen horecavergunning aanvragen. De 
aanvraag voor beide vergunningen is niet alleen financieel belastend, maar zal ook veel tijd 
vergen, wat leidt tot grote onzekerheid. Ik weet niet of ik verder moet investeren in nieuwe 
apparatuur, verlichting of geluid, en hoe lang ik nog kan blijven draaien terwijl de aanvragen in 
behandeling zijn.



Kortom: ik sta met mijn rug tegen de muur door een administratieve vergissing die ik in 2016 
heb gemaakt, in een periode van enorme drukte. Wanneer ik dit uitleg aan mensen in mijn 
omgeving, word ik met ongeloof aangekeken en krijg ik de reacties zoals: "Dit kan toch niet waar 
zijnPI"

Kunt u mij helpen?

Swingende groet,

Henk-Jan Dekker. 
Danscentrum Dekker.

Wooldriksweg 150 
7512 AW Enschede 
Tel. 
Mobiel 

www.danscentrumdekker.nl
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